
 
 
 
 
 
23.03.2016 40 
 
 
 
Об уменьшении нагрузки на ледовую переправу через устье реки Нимелен на 
автомобильном зимнике с. им. П.Осипенко – с. Владимировка муниципально-
го района имени Полины Осипенко Хабаровского края 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мес тного само-
управления в Российской Федерации», Уставом муниципального района, 
принятым решением Собрания депутатов муниципального района от 
20.04.2005 № 22, на основании акта технического освидетельствования пере-
правы на льду от 23.03.2016 №1, в связи с повышением среднесуточных тем-
ператур,  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Разрешить движение автотранспорта по ледовой переправе через  
устье реки Нимелен на автомобильном зимнике с. им. П.Осипенко – с. Вла-
димировка муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского 
края общим весом до 5 тонн с 26.03.2016 года. 

2. Индивидуальному предпринимателю Злобину А.И., ответственному 
за содержание ледовой переправы  содержать ледовую переправу в соответ-
ствии с требованиями Инструкции по проектированию, строительс тву и экс-
плуатации ледовых переправ № ОДН 218.010-98.  

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по району имени 
Полины Осипенко Кожанову Р.С. обеспечить контроль за соблюдением Пра-
вил дорожного движения водителями автомобильного транспорта на ледовой 
переправе.  

4. Рекомендовать с таршему государственному инспектору Центра 
ГИМС МЧС России по Хабаровскому краю, участок района имени Полины 
Осипенко Пироженко И.Б.осуществлять контроль за состоянием ледовой пе-
реправы.  

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Амгуньская прав-
да» и на официальном сайте Админис трации муниципального района. 

6. Контроль за выполнением нас тоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации муниципального района Малани-
на Н.Н. 



7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официально-
го опубликования.  
 
 
И.о. главы Администрации 
муниципального района Н.Н. Маланин 
 


